РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / .  Л *Ж / № {233 'T i

О внесении изменений в Положение об административной комиссии
Мысковского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Мысковского городского округа от 18.10.2017 № 2067-п

В связи с возникшей необходимостью внесения изменений в
постановления администрации Мысковского городского округа,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 28.09.2021
№ 573 «О внесении изменения в постановление Правительства Кемеровской
области-Кузбасса от 30.03.2021 № 147 «О реализации Закона Кемеровской
области от08.07.2010 № 90-03 «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями в сфере созданий и
функционирования административных комиссий», ст. 44 Устава Мысковского
городского округа:

1. Внести в раздел 5 Положения об административной комиссии
Мысковского городского округа, утвержденного постановлением
администрации Мысковского городского округа от 18.10.2017 № 2067-п (в
редакции от 08.05.2020 № 646-п) изменения, дополнив пунктом 5.4.
следующего содержания:

«5.4. Председатель административной комиссии может обжаловать
вступившее в законную силу решение по результатам рассмотрения жалобы,
протеста на вынесенное председателем административной комиссии
постановление по делу об административном правонарушении.».

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации
Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное
постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского
округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике
и социальным вопросам Р.П. Апонькина.

И.о. главы Мысковского
городского округа

/
Е. В. Капралов